TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO ESTADO DO PIAUÍ

Avenida José dos Santos e Silva, 1.100 – bairro Centro. Teresina-PI. CEP 64001-300

P IA U Í

COMISSÃO DISCIPLINAR DO T.J.D.- PI

 EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do

Piauí, Dr. Marcelo Leonardo Barros Pio, de acordo com o disposto no art. 47 do

CBJD, faz saber aos que este EDITAL FOI ADIADO, virem ou dele conhecimento

tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam

CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e

INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada  no dia 05 de

abril de 2019 às 18:30 horas, no Auditório Carlos Said – da Federação de Futebol do

Piauí – FFP, sito na Avenida José dos Santos e Silva, 1.100 – Anexo – bairro Centro –

Teresina/PI.

PROCESSO Nº 010/2019 - Denunciado: River Atlético Clube, incurso nos art.  258,

do CBJD. AUDITOR RELATOR Dr. Tiago  Prado Mourão

PROCESSO Nº 011/2019 - Denunciado:  Eduardo José  Santos dos Anjos

Atleta –(P) do  RIVER AC, incurso no art. 254 §1ª   inciso II do CBJD

AUDITOR RELATOR Dr. Gerson Luciano de Moraes

PROCESSO Nº 012/2019 - Denunciado:  Antônio Ribeiro da Silva Junior

Atleta(P) do E.C Flamengo, incurso no Art.243-F, §1ª, do CBJD

 AUDITOR RELATOR Dr. Igor Barbosa

PROCESSO Nº 013/2019-Denunciado:  Sidney Fraga  Nery da Silva

Atleta(P) do Altos, incurso no Art.250-A,§1ª, inciso, I do CBJD

ASSOCIAÇÃO ATLETICA ALTOS incursa no art. 258-D do CBJD

 AUDITOR RELATOR Dr. Carlos Richard Oliveira do Nascimento.

MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da comissão disciplinar – TJD/PI